### ثروت خان

چنانکه گفتیم، افغانها در دوران حکومت علیمردان خان سربه طغیان برداشتند و علت آن هم ظاهرآ طمعکاریها و پول - قبول
خیانت

۱- فارسنامه ذیل وقایع ۱۰۴۷

۲- روضة الصفا

۳- شاه جهان (۱۶۵۸ - ۱۶۲۷ میلادی = ۱۰۶۹ - ۱۰۳۷ هـ)

۴- ترجمه سفرنامه تاورنیه ص ۱۰۲۰

پرستی های علیمردان خان بود و چون از طرف دربار ایران نیز احضار شده ، و از شاه صفی میترسیده و موقعیتی نیز در قندهار نداشته است ناچار به قبول خیانت شده و به دربار هند پناه برده است . يك مورخ خارجی گوید :

«رفتار دولت ایران درین وقت با مردم قندهار به قدری سخت و غیر عادلانه بوده است که نه فقط تمام سکنه را با خود دشمن ساخت بلکه به واسطه تحمیلات و عوارض غیرمشروع ، علیمردان خان حاکم ایرانی آنجا را نیز بوضع خیلی بدی بیرون کردند !

مشارالیه در سال ۱۶۳۷ م (= ۱۰۴۷ هـ) حالت و وضعیت خود را غیر قابل تحمل دیده ، ناچار شاه جهان را برای تصرف قندهار دعوت نمود . او این دعوت را به طور امتنان پذیرفت و از آن وقت علیمردان خان مورد اعتماد دربار مغول قرار گرفت .<sup>۱</sup>